activo principal se corresponde con una promoción en la que se encuentra pendientes de
venta 65 chalets y apartamentos residenciales.

6.- Metambiente Panamá, S.A. domicilada en Panamá. Se compone de un edificio de 10
plantas de oficinas.

7.- SAS Meridional Pyrennes domicilada en Francia y que se compone de 3 apartamentos
y 4 villas de lujo y una promoción en curso de 4 apartamentos.

8.- Invercasa Dois Empreedimientos Imobiliários, Ltda domicilada en Brasil

9.- Invercasa Três Empreedimientos Imobiliários, Ltda domicilada en Brasil

Puesto que dicha ampliación de capital está en proceso de registro por parte del Registro
Mercantil de las Palmas, el Grupo no ha incorporado la misma en sus registros contables
y, por tanto, no se han incluido los activos y pasivos de dichas sociedades en el
Consolidado de Montebalito, S.A.

Aun así, el Grupo estima que dada la relevancia de la operación cree la conveniencia de
incorporar unos estados financieros proforma en este apartado de Hechos Posteriores.

  Grupo Montebalito: Primer semestre 2014

 35

ACTIVO (MILES DE EUROS)
GRUPO

MONTEBALITO
JUNIO 2014

EFECTO DE LA
AMPLIACIÓN DE

CAPITAL

GRUPO
MONTEBALITO JUNIO

2014 TRAS LA
AMPLIACIÓN

A) ACTIVO NO CORRIENTE 59.002 8.632 67.634
I. Inmovilizado intangible. 3.121 0 3.121
II. Inmovilizado material. 23.333 150 23.482
III. Inversiones inmobiliarias. 23.741 8.483 32.224

IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo 0 0 0
V. Inversiones financieras a largo plazo. 3.172 0 3.172
VI. Activos por impuestos diferidos. 5.634 0 5.634
B) ACTIVO CORRIENTE 33.814 67.160 100.974
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta. 329 0 329
II. Existencias. 24.318 61.174 85.493
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. 2.400 2.959 5.360
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto 15 0 15
V. Inversiones financieras a corto plazo. 4.419 1.692 6.111
VI. Periodificaciones a corto plazo. 77 8 85
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes. 2.255 1.326 3.582
TOTAL ACTIVO (A+B) 92.816 75.792 168.608

PATRIMONIO NETO Y PASIVO (MILES DE EUROS)
GRUPO

MONTEBALITO
JUNIO 2014

EFECTO DE LA
AMPLIACIÓN DE

CAPITAL

GRUPO
MONTEBALITO JUNIO

2014 TRAS LA
AMPLIACIÓN

A) PATRIMONIO NETO 42.399 47.878 90.277
A-1) Fondos propios. 43.235 45.108 88.343
I. Capital. 15.000 15.000 30.000
II. Prima de emisión. 55.466 30.000 85.466
III. Reservas. 16.752 -14 16.738
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias). -1.590 0 -1.590
V. Resultados de ejercicios anteriores. -45.452 0 -45.452
VI. Otras aportaciones de socios. 0 0 0
VII. Resultado del ejercicio. 3.059 122 3.180
VIII. (Dividendo a cuenta). 0 0 0
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto. 0 0 0

A-2) Ajustes por cambios de valor. -836 0 -836
I. Activos financieros disponibles para la venta. 0 0 0
II. Operaciones de cobertura. -1.006 0 -1.006
III. Otros. 170 0 170

A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos. 0 0 0
A-4) Socios externos 0 2.770 2.770
B) PASIVO NO CORRIENTE 26.567 9.936 36.503
I. Provisiones a largo plazo. 964 0 964
II. Deudas a largo plazo. 23.670 2.707 26.377
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo p 0 3.217 3.217
IV. Pasivos por impuesto diferido. 1.933 4.012 5.945
V. Periodificaciones a largo plazo. 0 0 0
C) PASIVO CORRIENTE 23.850 17.978 41.828
mantenidos
para la venta. 142 0 142
II. Provisiones a corto plazo. 90 0 90
III. Deudas a corto plazo. 20.018 830 20.848
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto p 54 13.978 14.032
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar. 3.541 3.170 6.711
VI. Periodificaciones a corto plazo. 5 0 5
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) 92.816 75.792 168.608